中国建筑金属

结 构 协 会 建筑钢结构分会

中建金协（钢构）【2018】14 号

关于开办钢结构企业高级研修班的通知

各会员单位及相关单位：

为了进一步助力行业会员单位“请进来，走出去”，了解国际上

行业的现状，积极参与国际市场合作，学习先进、成熟的钢结构企业

管理的技术和经验。根据中国建筑金属结构协会（CCMSA）和日本海

外产业人才育成协会（AOTS）达成的合作协议。受中国建筑金属结构

协会（CCMSA）委托由日本 AOTS 协同日本钢构造协会（JSSC）开办钢

结构企业高级研修班。

培训宗旨：帮助企业了解国际上钢结构的发展历程和趋势，使企

业高级管理人才了解和学习日本成熟的钢结构企业的生产管理、质量

管理、人文管理等经验，现场实地考察日本企业和制作安装施工现场，

并与日本专家进行面对面的探讨和交流学习。

为办好首期钢结构企业高级研修班请各会员单位接到本通知后

尽快落实人选报建筑钢结构分会，报名时间截止 2019 年 1 月 12 日，

以报备案并报日方确认发邀请函。有关事宜通知如下：

培训时间：2019 年 3月 3 日—3 月 11 日（详细计划见附件）

培训地点：日本大阪（AOTS）培训基地（KKC）

培训班人数：20人

研修班费用：28000 元人民币（自 3 月 3 日乘机开始至 3 月 11

日返回止，含：往返机票费、学费、住宿费、餐费、接机费等）。

注：1、无护照者尽快办理护照，有护照者有效期自 2019 年 3 月

始六个月以上有效。

2、其他准备签证文件电话通知本人。

联系人:邓建国 13501112692，周瑜 18911850420

联系电话：010-58934476 邮箱;xhadeng0613@163.com

地址：北京市海淀区车公庄西路 8号 218 室

附件一：钢结构企业高级研修班教学计划

附件二：日本海外产业人才育成协会 AOTS 简介

附件三：钢结构企业高级研修班报名申请表

中建筑金属结构协会

建筑钢结构分会

2018 年 12 月 21 日

附件一：

钢结构企业高级研修班教学计划

日期 主要内容

3月 3日 赴日本大阪 AOTS 报到

3月 4日 上午：开学典礼

下午：钢结构企业高级管理层的构成及运作

3月 5日 上午：日本钢结构的发展历程及普及过程中的活动

下午：日本阪神大地震中钢结构建筑的抗震表现及技

术应用结果（案例）

3月 6日 上午：日本钢结构的生产制作及安装施工讲座

下午：钢结构生产工厂的考察与交流

3月 7日 上午：日本钢结构工程项目施工及安装讲座

下午：钢结构现场施工考察与交流（或者钢结构建筑

项目考察）

3月 8日 钢结构制作过程中生产管理控制及质量控制讲座，现

场实习交流

3月 9日 上午：日本企业人文管理

下午毕业典礼

3 月 10 日 日本社会体验

3 月 11 日 返回中国

附件二：

日本海外人才育成协会

一般财团法人海外产业人才培养协会(aots)主要是促进发展中国家产业人力

的研修及专家派遣等技术合作的人才培养机构。名称一般财团法人海外产业人才

培 养 协 会 the association for overseassocioverseassoci.s.s.c. 略

称:aots(艾奥迪埃斯)2017 年 7 月 1 日起，英文名称

the overseas human resourcesand Industry development association(hida)

the association for overseas technical cooperation and sustainable

partnerships(aots)变更了。建立 1959 年(昭和 34 年)8 月 10 日

通过协会的各项工作，对日本和海外国家之间的经济发展做出贡献，并为增

进友好关系做出贡献。产业国际化的推进,贸易的振兴,促进投资活动及国际经济

合作的事业,为增进日本和海外国家之间的经济发展及友好关系作出贡献。

目的

(1)国内外的产业和人才培养所必要的研修生等的接受及研修

(2)派遣国内外产业及人才需要的专家

(3)关于国内外产业及人才培养的调查

(4)国内外人才培养所需的设施管理及运营

(5)促进在发展中地区培养产业，促进日本中小企业的海外投资。

为了谋求所需的资金贷款和与此相关的调查

基本财产 7亿日元，事业规模约 97 亿日元(2017 年度预算)

接受培训 220 个课程 4千名专家派遣 330 人

海外进修 44 个城市，170 人实习 70 人

业绩接受培训人数 186010 名专家派遣 8661 名

199630 名海外研修实习 1122 名(截止到 2016 年累计)

事业所国内据点/东银座办公室:东京都中央区

白花办公室:东京都足立区

研修中心:东京、关西(大阪市)

中部办公室:爱知县丰田市

海外据点/曼谷、雅加达、新德里、仰光

职员人数约 170 名(2017 年 7 月至今)

网址：http://www.aots.jp/

http://www.aots.jp/

附件三：

钢结构企业高级研修班报名申请表

单位

名称

报名

人数

单位

盖章

单位地址： 联络人 电话

姓名 性别 出生年月日 身份证号 单位

职务

护照号

（若有）

联系电话